Niet eerder uitgegeven.

Regest

LEVELT, *Oudenbosch, 1931, II, p. 178, inv.nr. 31 (gedateerd 18 maart 1296).*

Datering

Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Nos Gerardus dictus de Wesemale, dominus de Berghen super Zoem, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod nos de speciali consensu et assensu Arnoldi dilecti primogeniti nostri, militis, vendidimus et vendidisse nos recognoscimus viris religiosis abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi Cysteriensis ordinis, Cameracensis dyocesis, pro quadam pecunie summa nobis ex integro persoluta, novem bonaria tam wastine quam mori cum fundo suo, iacentis infra dominium terre nostre inter bona ipsorum religiosorum, que ab antiquo in parrochiis de Ghestele et de Etten habent et possident, infra hos quatuor palos sive limites infra scriptos, quorum videlicet palorum primus positus est iuxta terram arabilem ipsorum religiosorum, prope antiquam maceriam vulgariter heininghe nuncupatam, et tendit versus Splundele^a usque ad secundum palum, situm iuxta lacum qui vulgariter Overste Hoelmere nuncupatur, et iste secundus palus directe tendit versus Etten usque ad palum tertium, stantem iuxta quendam monticulum, qui quidem tercius palus directe tendit usque ad viam communitatem^b, que vadit ab Ettene versus grangiam ipsorum religiosorum. Et dicta novem bonaria cum fundo suo contulimus et ad^c adhuc conferimus dictis religiosis in veram et puram hereditatem sub annuo censu trium denariorum Turonensium parvorum seu nigrorum perpetuo tenenda et possidenda ab eisdem religiosis pacifice et quiete. Et in possessionem dictorum novem bonariorum dictos abbatem et conventum heredavimus et investivimus secundum morem terre approbatum, presentibus scabinis nostris de Woude et de Ghestele et pluribus mansionariis seu censuariis nostris per monitionem nostram et iudicium^d seu sententiam eorum, quorum intererat de huiusmodi iudicare. Concessimus quoque et concedimus predictis religiosis predicta novem bonaria cum omnibus iuribus, libertatibus, conventionibus, commoditatibus et utilitatibus, cum quibus concessimus sive dedimus eisdem religiosis quinquaginta tres

1375 ^a aldus gerestaureerd C, Sprundele DE. – ^b als coiem gecontraheerd CD, communem E. – ^c vermoedelijk dittografie C, ontbreekt DE. – ^d aldus CD, iudicium E.

hovas mori sive mansos, quas^e iusto titulo sive pretio^f iam diu ante adquisierunt erga nos pro quadam summa pecunie nobis ex integro persolute.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris est appensum, rogantes ad maiorem predictorum firmitatem antedictum Arnoldum nostrum primogenitum, ut in signum sui consensus et beneplaciti nos litteras nobiscum velit sigillare. Et nos igitur Arnoldus predicti domini Gerardi^g primogenitus in signum quod nos predictis omnibus nostrum consensum adhibuimus ad petitionem predicti patris nostri predilecti presentibus litteris nostrum sigillum duximus apponendum.